
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CATTANEO - DALL’AGLIO” 
Via G. Impastato, 3 – 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE) 

Tel. 0522-812049/812062   
Codice Fiscale: 80017710353 – Codice Univoco Ufficio IPA: UFSMS0  

e-mail:  reis00200t@istruzione.it 
reis00200t@pec.istruzione.it 

web site:  www.cattaneodallaglio.gov.it 
 

Castelnovo ne’ Monti, 07/06/2017 

Ai Dirigenti delle Istituzioni 

Scolastiche dell’Ambito 20 di Reggio 

Emilia. 

All’Albo dell’Istituto. 

E p.c. Ufficio Scolastico Territoriale 

XI Reggio Emilia c.a. Cinzia Ruozzi 

 

Oggetto: Calendario svolgimento delle Unità Formative programmate nel Piano della 

formazione delle scuole appartenenti all’Ambito 20 di Reggio Emilia 

a.s.2016/2017. 

Con la presente si informano che dal mese di giugno partiranno i seguenti corsi di formazione: 

UNITÀ FORMATIVA 2: 

CORSO SULL’USO DEL CAD ELETTRICO 

Sede del corso:  IIS Cattaneo Dall’Aglio di Castelnovo ne’ Monti  

 

CORSO SEDE DATE GIORNO RELATORE ORARIO ORE 

USO DEL CAD 

ELETTRICO 

Cattaneo 

Dall’Aglio di 

Castelnovo 

ne’ Monti 

16/09/2017 Sabato 
Tacconi 

Gabriele 
14:00 – 17:00 3 

23/09/2017 Sabato 
Tacconi 

Gabriele 
14:00 – 17:00 3 

30/09/2017 Sabato 
Tacconi 

Gabriele 
14:00 – 17:00 3 

 

UNITÀ FORMATIVA 4: 

CORSO DI LINGUA INGLESE 

Sede del corso: IIS Cattaneo Dall’Aglio di Castelnovo ne’ Monti e IIS Gobetti Scandiano 

 

Tipo 

di corso luogo 

 date 

giugno 

date 

settembre docente giorno orario 

n° 

ore 

n° 

partec 

BASE 1 C. Monti   

4-6-7-11-12 

13-14-18-19 

20-21-25-26 

27-28 

Pheona 

Kerr 
  16:00-18:00 30 23 

BASE 2 C. Monti 
 9-12-16-19 

23-26-28-30 

8-11-15-18 

22-25-29 
Olga Pak lun-ven 13:45-15:45 30 18 

BASE 3 C. Monti 
 9-12-16-19 

23-26-28-30 

8-11-15-18 

22-25-29 
Olga Pak lun-ven 16:00-18:00 30 22 

BASE 4 Scandiano 
8-13-15-20 

21-22-27-29 

7-12-14-19 

21-26-28 

Gail 

Ascari 
mar-gio 16:00-18:00 30 19 
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Tipo 

di corso luogo 

 date 

giugno 

date 

settembre docente giorno orario 

n° 

ore 

n° 

partec 

BASE 5 Scandiano 21-23-28-30 
6-8-13-15-

20-22-27-29 

Kate 

Letts 
merc-ven 14:30-17:00 30 25 

BASE 6 Scandiano 
8-13-15-20 

21-22-27-29 

7-12-14 

19-21-26-28 
Olga Pak mar-gio 16:00-18:00 30 18 

BASE 7 Scandiano 
8-13-15-20 

21-22-27-29 

7-12-14-19 

21-26-28 
Olga Pak mar-gio 13:45-15:45 30 21 

         
B1-1 C. Monti 

 9-12-16-19 

23-26-28-30 

8-11-15-18 

22-25-29 

Gail 

Ascari 
lun-ven 13:45-15:45 30 17 

B1-2 C. Monti 
 9-12-16-19 

23-26-28-30 

8-11-15-18 

22-25-29 

Gail 

Ascari 
lun-ven 16:00-18:00 30 20 

B1-3 C. Monti 
 9-12-16-19 

23-26-28-30 

8-11-15-18 

22-25-29 

Danielle 

Moore 
lun-ven 13:45-15:45 30 16 

B1-4 Scandiano 
8-13-15-20 

21-22-27-29 

7-12-14-19 

21-26-28 

Gail 

Ascari 
mar-gio 13:45-15:45 30 23 

BASE 8 

* 
Scandiano 

8-13-15-20 

21-22-27-29 

7-12-14-19 

21-26-28 

Danielle 

Moore 
mar-gio 13:45-15:45 30 16 

B1-6 Scandiano 
8-13-15-20 

21-22-27-29 

7-12-14-19 

21-26-28 

Danielle 

Moore 
mar-gio 16:00-18:00 30 24 

 

        
B2-1 C. Monti 

 9-12-16-19 

23-26-28-30 

8-11-15-18 

22-25-29 

Danielle 

Moore 
lun-ven 16:00-18:00 30 13 

B2-2 Scandiano 

20 

(ore 15-18) 

27 

4-5-7-11-12 

14-19-26 

Susan 

Rann 
mar-gio 14:30-17:30 30 20 

B2-3 Scandiano 

20 

(ore 15-18) 

27 

4-5-7-11-12 

14-19-26 

Sharon 

Peachey 
mar-gio 14:30-17:30 30 20 

* IN SOSTITUZIONE DI UN B1 - 5 

UNITÀ FORMATIVA 3: 

CORSO DI INFORMATICA – COMPETENZE DIGITALI 

Per l’Unità formativa 3 ciascuna scuola provvederà alla programmazione all’interno del proprio 

Istituto e a darne comunicazione alla scuola Polo per la Formazione. 

 

Si invitano i Dirigenti Scolastici a diffondere la presente nota tra il personale docente in servizio.  

 

In allegato il file dei partecipanti ai corsi di lingua inglese – Unità formativa 4 

 

Il Dirigente Scolastico            

Paola Bacci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs 39/93 

 

 

 


